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Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže 

uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace. Zároveň 

v návaznosti na níže uvedené dotazy rovněž dle § 99 ZZVZ mění zadávací dokumentaci 

v souladu s jednotlivými odpověďmi zadavatele. 

Vysvětlení a změna ZD č. 13 - část VZ 39 – Plicní ventilátory 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1  
V příloze zadávací dokumentace -Technická specifikace, pro část 39. Plicní ventilátory 

zadavatel požaduje automatický režim pro pacienty s dechovou aktivitou i bez dechové 

aktivity s automatickou regulací a optimalizací frekvence řízených dechů a následně 

automatický zpětnovazební ventilační režim dle naměřených hodnot ETCO2 upravující 

parametry ventilace pro odvykání z UPV  

 

http://www.nsphav.cz/


Současné trendy ventilační léčby zvláště kriticky nemocných pacientů se přiklánějí k 

personifikaci ventilace s přístroji, které na základě měření EELV, tlakového a deformačního 

zatížení plicního parynchemu, měřením trans pulmonálních tlaků určují bezpečné hodnoty 

dechových objemů Vt a tlaku PEEP u konkrétního pacienta, testují rekruitabilitu a tím 

eliminují další poškození pacienta. V požadavcích zadavatele ani jeden z těchto parametrů 

zmíněný není.  

 

Dotaz: Bude Zadavatel akceptovat nabídku přístroje vybavené současnými protektivními 

nástroji pro optimalizaci personifikované plicní ventilace založené na základě výše uvedených 

měření a zahrnujících komplexní stav konkrétního pacienta. Tyto parametry mají současně 

vliv na efektivnost odvykání z UPV.  

Akceptováním tohoto řešení bude vyhověno současným trendům a medicínskému účelu použití 

pro ventilaci pacientů na oddělení ARO  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat i technologické řešení uvedené dodavatelem.  

 

Vysvětlení a změna ZD č. 14 

část VZ 23 – Inkubátory 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v části: „23. Inkubátory“ požaduje: 

• dostatečný prostor pro nohy při práci vsedě (vysouvací šuplík na obě strany) 

Bude Zadavatel akceptovat technologické řešení, kdy je šuplík, který je umístěný vespod 

inkubátoru otáčecí a vysouvací na jednu stranu? Akceptováním tohoto řešení bude plně 

vyhověno medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat technologické řešení uvedené dodavatelem.  
 

 

část VZ 41 – Centrální monitor 1 ks a monitory životních funkcí 7 ks  

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v části 41 "Centrální monitor 1 ks a monitory životních funkcí 7 ks" požaduje:  

• histogram HR a SpO2 

Dle dostupných informací, je tento požadavek využíván hlavně u novorozenců a dětských 

pacientů. Bude Zadavatel akceptovat obdobné řešení, kdy pro měření a následné zobrazení 

požadovaných parametrů jsou k dispozici grafické a tabulkové trendy, které jsou průběžně 

aktualizovány a ukládány po dobu 96 hodin? Akceptováním tohoto řešení bude plně vyhověno 



medicinálnímu účelu poptávaného přístroje.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat technologické řešení uvedené dodavatelem s poukázáním na 

skutečnost, že pokud se jedná o dobu zobrazování trendů, pro potřeby zadavatele je 

plně dostačující parametr uvedený v příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Požadované 

technické parametry, a to zobrazování trendů v grafické a číselné formě po dobu 72 hod. – 

víkendový režim.  

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené změny zadávací dokumentace jsou 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení,  zadavatel stanovuje nově lhůtu 

pro podání nabídek:  13.1.2020 9.00 hod.  

 

V Havířově, dne 11.12.2019 

                           Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                             Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 
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